MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS  -

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA – DH
Bairro: Ininga - CEP 64049-550 – Teresina-PI –

Fone: (86) 3215-5777

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella / Bairro Ininga, CEP-64049-550 – Teresina, PI
Fone: (86)3215-5777 - deptodehistoria@ufpi.edu.br

Aditamento 01 - EDITAL Nº 02, de 05 de outubro de 2021

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 01/2021 - DH/UFPI, torna público a mudança do cronograma de
eleição, atendendo solicitação da STI para customização do processo no sistema, conforme consta a seguir:

ATIVIDADE DATA E HORÁRIO LOCAL

Divulgação dos
candidatos inscritos

18/10/2021
A partir das
17h00min

Canais de comunicação da UFPI;
Página Eletrônica do Departamento de
História da UFPI.

Interposição de Recursos às
Candidaturas

20/10/2021
Até as 18h00min

Correio eletrônico da
Comissão Eleitoral

Homologação Final e Oficial
Das Candidaturas

21/10/2021
A partir das
17h00min

Canais de comunicação da UFPI;
Página Eletrônica do Departamento de
História da UFPI.

Realização da Eleição com voto
dos docentes, discentes e

servidores técnicos-
administrativos

27/10/2021

08h00min  às
18h00min

Votação eletrônica – on line – através do

Sistema Integrado de Gestão de
Eleições - SIGEleição

Apuração da eleição divulgação do
resultado

28/10/2021

A partir das
17h00min

Canais de comunicação da UFPI;
Página Eletrônica do Departamento de
História da UFPI.

Encaminhamento da Ata e Mapa de
Apuração ao Chefe do Departamento
de História

Até 29/10/2021

Departamento de História

Teresina, 14 de outubro de 2021

COMISSÃO ELEITORAL

Prof. Dr. Antônio Melo Filho
(Presidente)

Francisco de Assis de Sousa Nascimento
(Membro - Titular)

Maria Letícia Pereira da Rocha

Membro – Representante discente

mailto:deptodehistoria@ufpi.edu.br

	Aditamento 01 - EDITAL Nº 02, de 05 de outubro de 2021